Принимаются замечания и предложения  по внесенному проекту до 24.09.2017

                                                                                                              ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 ________________2017г.

                   № ____

р.п. Чердаклы

О проекте изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
В целях приведения норм Устава муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области решил:
1. Внести в Устав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области следующие изменения:

1.1. Абзац 7 части 7 статьи 37 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий Главы Чердаклинского района избрание Главы Чердаклинского района, избираемого Советом депутатов Чердаклинского района из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий Совета депутатов Чердаклинского района осталось менее шести месяцев, избрание Главы Чердаклинского района из состава Совета депутатов Чердаклинского района осуществляется на первом заседании вновь избранного Совета депутатов Чердаклинского района, а избрание главы Чердаклинского района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания Совета депутатов Чердаклинского района в правомочном составе.».
1.2. Статью 9 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Изложение Устава Чердаклинского района в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в Устав Чердаклинского района не допускается. В этом случае принимается новый Устав Чердаклинского района, а ранее действующий Устав Чердаклинского района и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового Устава Чердаклинского района.».

1.3. Статью 10 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. Муниципальные нормативные правовые акты Чердаклинского района, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Чердаклинский район, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Приволжская правда» после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

      Л.А. Терехина